PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN MỘC CHÂU

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 75/2015/NQ-HĐND
	Mộc Châu, ngày 18 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
 Phê chuẩn Kế hoạch đầu tư công năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MỘC CHÂU

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội khoá XI về Ban hành Quy chế hoạt động của HĐND;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước, ngày 16 tháng 12 năm 2002; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND, ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;

Căn cứ Nghị quyết số 108/2015/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2015 của HĐND tỉnh Sơn La về sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 66/2014/NQ-HĐND ngày 03 tháng 4 năm 2014 của HĐND tỉnh về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Sơn La thời kỳ 2011 - 2015; Nghị quyết số 119/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của HĐND tỉnh về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư công giai đoạn 2016 - 2020;

Thực hiện Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2016; Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh Sơn La ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm 2016; Quyết định số 3099/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2016;
Thực hiện Công văn số 4037/STC-KHNS ngày 14 tháng 12 năm 2015 của Sở Tài chính về việc kế hoạch đầu tư công năm 2016; Công văn số 1979/SKHĐT-TH ngày 17 tháng 12 năm 2015 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc phân bổ nguồn vốn đầu tư phát triển thuộc ngân sách địa phương đã phân cấp cho huyện Mộc Châu;

Xét Tờ trình số 1879/TTr-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2015 của UBND huyện về phê duyệt phương án phân bổ và giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2016; Báo cáo thẩm tra số 101/BC-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện về thẩm tra các văn bản tại kỳ họp thứ 6 HĐND huyện khóa XIX; tổng hợp ý kiến thảo luận của các vị đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn Kế hoạch đầu tư công năm 2016, như sau:

1. Tổng nguồn vốn năm 2016:

                 65.597 triệu đồng.
(Bao gồm cả nguồn dự kiến tăng thu).

- Vốn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh:
                              2.000 triệu đồng.

- Vốn bổ sung trong cân đối được phân cấp:
       12.097 triệu đồng.

- Vốn từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất:
                 50.000 triệu đồng.

- Vốn hỗ trợ các xã biên giới theo Quyết định số 160/QĐ-TTg:  1.500 triệu đồng.

2. Phân bổ chi tiết

a) Vốn bổ sung trong cân đối ngân sách tỉnh (hỗ trợ nông thôn mới): 2.000 triệu đồng.

- Bố trí vốn 02 công trình chuyển tiếp:
                   1.160 triệu đồng.

- Khởi công mới 02 công trình có đủ thủ tục:
            840 triệu đồng.

b) Vốn bổ sung trong cân đối được phân cấp:
       12.097 triệu đồng.

- Hỗ trợ nông thôn mới:
                                                  1.000 triệu đồng.

- Thực hiện các dự án đầu tư hạ tầng xã hội:
              9.887,30 triệu đồng.

+ Thanh toán khối lượng hoàn thành 08 công trình:
    3.880,50 triệu đồng.

+ Khởi công mới 10 công trình có đủ thủ tục:
    6.006,80 triệu đồng.

- Dự phòng 10%:
                                                        1.209,70 triệu đồng.
c) Vốn từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất:
       50.000 triệu đồng.

- Rà soát quy hoạch sử dụng đất, giao đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất:
                                                                               10.000 triệu đồng.

- Thực hiện công tác bồi thường, GPMB và đầu tư cơ sở hạ tầng các dự án tạo quỹ đất:
                                                                               15.000 triệu đồng.

+ Thanh toán khối lượng hoàn thành 01 công trình:         1.200 triệu đồng.

+ Bố trí vốn 02 công trình chuyển tiếp:
                   3.300 triệu đồng.

+ Khởi công mới 03 công trình có đủ thủ tục:
       10.500 triệu đồng.

- Thực hiện các dự án đầu tư hạ tầng xã hội:
       15.000 triệu đồng.

+ Thanh toán khối lượng hoàn thành 07 công trình:      1.441,8 triệu đồng.

+ Bố trí vốn 15 công trình chuyển tiếp:
                   7.166 triệu đồng.

+ Khởi công mới 06 công trình có đủ thủ tục:
      6.242,2 triệu đồng.

+ Chuẩn bị đầu tư 03 công trình:
                                 150 triệu đồng.

- Làm đường giao thông theo Nghị quyết số 115:
         5.000 triệu đồng.

- Dự phòng 10%:
                                                             5.000 triệu đồng.

d) Vốn hỗ trợ các xã biên giới theo Quyết định số 160/QĐ-TTg: 1.500 triệu đồng.

- Thanh toán khối lượng hoàn thành 02 công trình:
       845,28 triệu đồng.

- Khởi công mới 01 công trình có đủ thủ tục (kết hợp với  vốn chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (CT135) để đảm bảo kế hoạch vốn giao theo Chỉ thị số 1792/CT-TTg): 654,72 triệu đồng.

(Có Biểu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày HĐND huyện khóa XIX, Kỳ họp thứ sáu thông qua.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. HĐND huyện giao UBND huyện:

1.1. Quyết định phân bổ chi tiết vốn cho các công trình, dự án đã được phân bổ tại Điều 1 Nghị quyết này.
1.2. Dự kiến giao chủ đầu tư thực hiện các dự án trình Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện trước khi Quyết định giao chủ đầu tư thực hiện các dự án.

1.3. Đối với nguồn dự phòng và nguồn chưa phân bổ chi tiết, giao UBND huyện xây dựng phương án phân bổ chi tiết trình Thường trực HĐND, các ban của HĐND huyện xem xét cho ý kiến trước khi phân bổ và báo cáo với HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

1.4. Tổ chức thực hiện kế hoạch vốn đầu tư đảm bảo tiến độ, hiệu quả sử dụng nguồn vốn. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu cần điều chỉnh vốn giữa các dự án để đảm bảo tiến độ giải ngân thanh toán, giao UBND huyện xây dựng phương án trình xin ý kiến Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện trước khi quyết định và báo cáo HĐND tại kỳ họp gần nhất.

2. HĐND huyện giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định của pháp luật, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND huyện Mộc Châu khóa XIX, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2015./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND - UBND tỉnh (B/c);

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; Sở Tư pháp;

- Trung tâm Công báo Sơn La;

- TT HU- HĐND huyện;
- Đ/c CT, PCT UBND huyện;
- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- HĐND xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH (60 bản).
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nhâm Thị Phương

PAGE
4